



Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete

KLASA: 602-04/21-07/13

URBROJ: 2121-32-08-21-03

Đakovo, 27. prosinca 2021.

Članovima Fakultetskoga vijeća

Predmet: Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete u akademskoj godini 2020./2021.

Tijekom akademske godine 2020./2021. Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokoga obrazovanja Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu (dalje: Povjerenstvo) službeno je održalo jednu sjednicu elektronskim putem od 17.-22. prosinca 2020. godine.

Tijekom akademske godine sastav Povjerenstva promijenjen je na temelju prijedloga Studentskoga zbora. Dosadašnji predstavnik studenata, Đuro Bićanić ispisao se sa studija te je Studentski zbor za predstavnicu studenata u Povjerenstvu za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete KBF-a predložio studenticu IV. godine Mihaelu Megloba, koja je članom imenovana na sjednici Fakultetskoga vijeća 25. siječnja 2021. godine

Najavljeno vanjsko vrjednovanje sustava kvalitete u postupku reakreditacije u organizaciji Agencije za znanost i visoko obrazovanje te posjet Stručnoga povjerenstva u postupku reakreditacije KBF-a u Đakovu za 4.-8. svibnja 2020. godine zbog epidemiološke situacije održano je u virtualnom okruženju od 29. studenoga do 4. prosinca 2020. godine.

Na I. sjednici Povjerenstva, pod trećom točkom dnevnoga reda usvojen je Godišnji plan rada Povjerenstva u akademskoj godini 2020./2021. Godišnji plan rada Povjerenstva obuhvaćao je 18 aktivnosti:

1. Promicanje članstva u Zajednici prijatelja Fakulteta (kontinuirano).
2. SWOT analiza fakulteta za potrebe pripreme nove Strategije razvoja KBF-a (nakon reakreditacije)
3. Profil studentske populacije (pri upisu u I. godinu studija)
4. Prikupljanje podataka o nastavnoj i izvannastavnoj aktivnosti nastavnika u svrhu analize utjecaja na društvo (prosinac 2020.).
5. Pregled znanstvene produktivnosti –VIF (siječanj 2021.)
6. Analiza Jedinstvene sveučilišne studentske ankete (– po dobivenim rezultatima).
7. Analiza rezultata ankete o studentskom zadovoljstvu uslugama i radom stručnih službi.
8. Erasmus+ info dan (listopad 2020. i/li ožujak 2021.).

9. Tjedan karijera
10. Interna anketa – on line provedba za predmete zimskoga semestra 2020./2021. (ožujak 2021.)
11. Analiza Indikatora kvalitete (travanj 2021.).
12. Analiza mentorskog sustava podrške studentima (lipanj 2021.).
13. Analiza ankete o zadovoljstvu studijem (listopad 2021.-izvješće).
14. Praćenje nezaposlenosti (kontinuirano).
15. Istraživanje uzroka neefikasnog studiranja (listopad 2021.-izvješće).
16. Pripremiti izmjene dokumenata sustava kvalitete u koordinaciji sa Sveučilišnim Centrom za kvalitetu sukladno izmjenama sveučilišne dokumentacije i usvajanju nove Strategije razvoja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (kad se ostvare preduvjeti)
17. Praćenje sudjelovanja na radionicama prema planu stručnoga usavršavanja nastavnoga i nenastavnoga osoblja te praćenje organiziranih radionica za studente unutar i izvan sustava mentorstva
18. Sudjelovanje u kreiranju Strategije razvoja Fakulteta i Akcijskoga plana provedbe Strategije sukladno rezultatima swot analize te Izvješća Stručnoga povjerenstva u postupku reakreditacije.

Provedba navedenih aktivnosti u akademskoj godini 2020./2021. bila je kako slijedi:

- u cijelosti realizirano 13 aktivnosti (72%),
- odgođena provedba 4 aktivnosti (točke 2., 9. 10. i 18. Plana) (22%)
 - zbog neostvarivanja preduvjeta za provedbu i/li nisu ostvareni prethodni koraci u postupku provedbe
- nije provedena 1 aktivnost (točka 12. Plana) (6%)
 - aktivnost Plana pod točkom 12. vezane uz mentorski sustav podrške studentima zbog nepostojanja dokaza o modelu i načinima reorganizacije/realizacije sustava

Realizacija Godišnjeg plana Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete

1. Promicanje članstva u Zajednici prijatelja Fakulteta (kontinuirano)

Ostvareno

Prema planu aktivnosti diplomantima je pri prijavi diplomskog ispita ponuđeno članstvo u Zajednici prijatelja Fakulteta. Zajednici prijatelja u akad. godini 2020./2021. pristupilo je 16 novih članova (Dušan Balažević, Ana Bošković, Vedran Ferko, Valentina Jurić, Matej Juzbašić, Nikola Klemen, Josipa Kovač, Helena Kulaš, Mateja Marinović, Suzana Matošević, Sebastijan Pšihistal, Teuta Rezo, Vanesa Šerić, Josipa

Topolovac, Dragana Vidić, Antonia Zaoborni, Ana Žutić). S 30. rujna 2021. godine Zajednica broji ukupno 216 članova. Popis članova redovito se ažurira na internetskoj stranici Fakulteta.

2. SWOT analiza Fakulteta za potrebe pripreme nove Strategije razvoja KBF-a (nakon reakreditacije)

Odgodeno

Prvotno najavljena reakreditacija KBF-a trebala se održati 4.-8. svibnja 2020. godine no zbog epidemiološke situacije odgođena je za jesen, točnije održana je od 30. studenoga do 4. prosinca 2020. godine. Strategija razvoja Fakulteta važeća je do kraja 2021. godine te se provođenje analiza odgodilo i prelazi u akademsku 2021./2022. godinu. Nova Strategija razvoja bi svakako, osim swot analize svih dionika, treba uzeti u obzir i preporuke stručnoga povjerenstva o reakreditaciji kao i analizu realizacije prethodne Strategije razvoja te procjenu potrebe revizije misije i vizije Fakulteta i biti usklađena s novom Sveučilišnom strategijom razvoja.

3. Profil studentske populacije (pri upisu u I. godinu studija)

Ostvareno

Anketa je po prvi puta provedena on-line koristeći se aplikacijom MS Forms u razdoblju od 21.-28. listopada 2020. godine. Od ukupno 12 studenata u anketi je sudjelovalo 7 studenata I. godine integriranog filozofsko-teološkog studija Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu, što čini 58% ukupnog broja. Zaključci su sljedeći:

1. Rezultati provedene ankete za utvrđivanje motivacijskog profila studenata I. godine studija ukazuje na bitnu povezanost između prosječne ocjene prethodnog stupnja obrazovanja i motiviranosti za upisani filozofsko teološki studij. U tom smislu, uzimajući u obzir i odmak od idealnoga profila u smislu vrste završenog srednjoškolskog obrazovanja, motivacijski profil studenata I. godine (2020./2021.) ocjenjuje se ocjenom dobar.
2. Studenti su sve bolje informirani i upućeni u osnovne odrednice bolonjskoga procesa i studija koji su upisali. Svakako se preporuča kroz sustav podrške studenata posvetiti pažnju osnovnim pojmovima vezanima uz provedbu i mogućnosti studijskog programa poput ECTS-a, ishoda učenja, dodatka diplomi, mobilnosti i sl.

Savjetovanje nije bilo moguće realizirati kroz sustav mentorstva, ali je prodekanica za nastavu i studente upoznala studente s osnovnim pojmovima, pravima i obvezama studenata na redovitim susretima s 1. godinom.

4. Prikupljanje i analiza podataka o nastavnoj i izvannastavnoj aktivnosti nastavnika u svrhu analize utjecaja na društvo (12/2020.)

Ostvareno

Tijekom prosinca prikupljana su nastavnička izvješća o nastavnoj i izvannastavnoj djelatnosti nastavnika u 2020. godini. Obvezu podnošenja izvješća za 2020. godinu imaju svi nastavnici i suradnici koji su u toj godini bili zaposlenici Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu. Uredu za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja dostavljeno je sveukupno 25 nastavničkih izvješća. (100% =1 redoviti profesor, 7 izvanrednih profesora, 9 docenata, 1 predavač te 7 asistenata). 21. siječnja 2021. godine izrađeno je skupno izvješće o rezultatima te zbirni popis svih znanstvenih, nastavnih, stručnih, popularizacijskih i društvenih aktivnosti nastavnika tijekom 2020. godine. Ovi podatci korišteni su u izvješću o znanstvenoj djelatnosti na KBF-u u Đakovu za potrebe izvještavanja Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku u okviru programa *Višegodišnjeg institucijskog financiranja znanosti temeljeno na rezultatima*.

Povjerenstvo je zadovoljno prisutnošću nastavnika Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu u znanstvenoj i stručnoj javnosti te njihovim sudjelovanjem u popularizacijskim aktivnostima, dostupnošću i vidljivosti u javnim medijima.

Detalji se nalaze u prilogu „Zbirni pregled sadržaja godišnjih nastavničkih izvješća o nastavnom, znanstvenom i istraživačkom radu u 2020. godini i Dodatak: popis sadržaja nastavničkih izvješća“ od 21. siječnja 2021.

5. Pregled znanstvene produktivnosti –VIF (siječanj 2021.)

Ostvareno

Godišnje izvješće o znanstvenoj aktivnosti Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu za 2020. godinu izrađeno je prema uputama Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 28. siječnja 2021. godine. Podatci iz ovog izvješća koriste se u svrhu namjenskog financiranja znanosti, a podatke su priredile voditeljica Središnje nadbiskupijske i fakultetske knjižnice i voditeljica Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja.

6. Analiza Jedinstvene sveučilišne studentske ankete (- po dobivenim rezultatima)

Ostvareno

Jedinstvena sveučilišna studentska anketa za akademsku 2019./2020. godinu provedena je na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku tijekom rujna i listopada 2020. godine. Prvi dio ankete dijelom koji se odnosi na nastavničke kompetencije ispunjava se ocjenama u rasponu od 1 (najlošija) do 5 (najbolja ocjena), a dijelom se izražava u postotcima (o važnosti kolegija za buduću karijeru i redovitosti pohađanja nastave studenata). S obzirom na novonastalu epidemiološku situaciju u anketu je uvršteno dodatno pitanje o mogućnosti polaganja kolokvija/ispita za vrijeme trajanja karantene s mogućim odgovorima da (79,33%) ili ne (20,67%) U drugomu dijelu ankete studentu se postavljaju pitanja vezana uz istraživanje pojavnosti situacija svih oblika diskriminacije i zlostavljanja. U anketi za akademsku 2019./2020. godinu ispitivane su i korelacije odnosa dobivenih i danih ocjena, odnosno je li visina ocjene nastavnika uvjetovana rezultatom odnosno ocjenom dobivenom na ispitu. Zaključak na razini Sveučilišta istovjetan je onom na razini Fakulteta, ne postoji uvjetovanost između uspjeha na ispitu i ocjene nastavnika.

U anketi je sudjelovalo 9836 studenata što je 66,124 % od ukupno 14 875 studenata koji su mogli pristupiti anketi. Postotak ispunjavanja ankete kreće se od 57,297% (Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek) do 77,117 % (Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo). Na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu u anketi je sudjelovao **65** studenata što je **71,43 %** od ukupno 91 studenta koji su mogli pristupiti anketi.

Vrjednovano je **33 nastavnika i suradnika** sa svih godina integriranoga preddiplomskog i diplomskog filozofsko-teološkog studijskog programa koji se izvodi na sastavnici, a ukupno su studenti ispunili **890** anketa.

Studenti su nastavnike i suradnike ocjenjivali ocjenama od jedan (najlošija ocjena) do pet (najbolja ocjena). Postignuta prosječna ocjena na razini Fakulteta za nastavnike i suradnike je **4,801**.

Kategorije pitanja unutar koje su studenti vrjednovali nastavnike i suradnike ocjenom su dostupnost za konzultacije, kvaliteta i dostupnost materijala, razumljivost i jasnost predavanja/vježbi, redovitost održavanja nastave/vježbi i korektnost pri ocjenjivanju. Rezultati unutar pojedine kategorije su sljedeći:

1. Dostupnost nastavnika/suradnika za konzultacije	4,827
2. Kvaliteta i dostupnost materijala	4,810
3. Razumljivost i jasnost predavanja/vježbi	4,757
4. Redovitost održavanja nastave/vježbi	4,795
5. Korektnost nastavnika/suradnika pri ocjenjivanju	4,813

Prosječna ocjena (zbirno svi odgovori na pitanja 1-5)	4,801
--	--------------

Rezultati su iz Rektorata pristigli u prosincu 2020. godine a ovdje naglašavamo dvije stvari:

KBF u Đakovu je najbolje ocjenjena sastavnica Sveučilišta te, uz FDMZ(4,08) i Odjel za fiziku(4,06), ima najvišu ocjenu (4,0) za najlošije ocjenjenog nastavnika. Izvješće o rezultatima Jedinствene sveučilišne studentske ankete provedene na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu za akademsku godinu 2019./2020. za Povjerenstvo je priredila voditeljica Ureda za kvalitetu 22. prosinca 2020. godine. Svi nastavnici su dobili link na prikaz osobnih rezultata te im je dostavljeno zbirno izvješće, a rezultati su predstavljeni na sjednici FV 25. siječnja 2021. godine.

7. Analiza rezultata ankete o studentskom zadovoljstvu uslugama i radom stručnih službi

Ostvareno

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokoga obrazovanja Katoličkoga bogoslovnog fakulteta u Đakovu je u svomu godišnjem planu predvidjelo i provođenje ankete o studentskom zadovoljstvu uslugama i radom stručnih službi. U akademskoj godini 2020./2021. na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku studirao je ukupno 61 student (izuzevši apsolvante).

Anketa je na cijelom studiju provedena on-line uz pomoć Office 365 paketa odnosno Forms aplikacije, anonimno, od 1. do 7. lipnja 2021. godine. Ukupno je ispunjeno 54 ankete što čini 89% ukupne studentske populacije. Odaziv na anketu bio je sljedeći : 83% studenata prve, 100% studenata druge, 80% studenata treće, 89% studenata četvrte i 89% studenata pete godine studija, 14 studenata ili 26% ispitanika ostavilo je komentar ili prijedlog za poboljšanje.

SNFK: Studenti su, njih 95%, zadovoljni i u potpunosti zadovoljni kompletnom uslugom knjižnice. U ovom odjeljku najlošije ocijenjena kategorija je „Radno vrijeme je prilagođeno potrebama korisnika“. Komentar je ostavilo 7 studenata, a najveći broj prigovora je bio vezan uz radno vrijeme.

U ispitanom području – Knjižnica i Čitaonica - ne uočavaju se manjkava područja, jednakim ritmom nastavlja se pribavljanje suvremene literature za potrebe nastavnoga i znanstvenoga rada, udio zadovoljnih i potpuno zadovoljnih studenata iznosi 95% što je porast zadovoljstva od 9% u odnosu na rezultate prethodne ankete.

STUDENSKA SLUŽBA: Studenti su 100% zadovoljni i u potpunosti zadovoljni uslugama, informiranjem, osposobljenošću i pristupom osoblja u studentskoj službi ili Uredu za studente i studije. U Uredu za studente i studije zaposlena je jedna osoba, a radno vrijeme za studente je radnim danom 9.45-10.15 i 12.30-14.00 sati. 1 ispitanik ostavio je komentar.

U ispitanom području – Studentska služba - ne uočavaju se manjkava područja, udio zadovoljnih i potpuno zadovoljnih iznosi 100%, što predstavlja povećanje zadovoljstva za 6% u odnosu na rezultate prethodne ankete.

PROSTOR: U ocjeni prostora odnosno učionica, studenti su najlošije ocijenili tehničku opremljenost te održavanje ugodne temperature za rad. U tom smislu očito je i da su najviše komentara napisali o ova dva područja. Ukupno je u ovom području 6 komentara (11% ispitanika)

U ispitanom području – Učionice - udio zadovoljnih i potpuno zadovoljnih iznosi 89%, što čini povećanje zadovoljstva od 4% u odnosu na prethodno ispitivanje.

Detalji su dostupni u dokumentu Analiza rezultata ankete o studentskom zadovoljstvu uslugama i radom stručnih službi od 7. lipnja 2021. godine.

8. Erasmus+ info dan (ožujak 2020.).

Ostvareno

U akademskoj godini 2020./2021. održan je informativni sastanak sa svim studentima u ponedjeljak, 5. listopada 2020. godine na kojemu su, uz druge teme važne za studentski život, predstavljene mogućnosti studentske razmjene unutar Erasmus+ programa mobilnosti koje je studentima predstavila prodekanica za nastavu i studente i akademska Erasmus koordinatorka izv. prof. dr. sc. Suzana Vuletić. Predstavljani su rokovi prijave i mogućnosti realizacije u ljetnom semestru akademske godine 2020./2021. te naglašeni rokovi, uvjeti, način i mogućnosti ostvarenja razmjene te postupak prijave na otvoreni natječaj kao i

najava natječaja u ožujku 2021. godine za realizaciju u akademskoj godini 2021./2022. Jedan student se prijavio i prošao na natječaju iz ljetnog semestra ak. godine 2020./2021. za realizaciju u zimskom semestru ak. godine 2021./2022. (Luka Erić na Teološka Fakulteta Univerza v Ljubljana, Slovenija), no student je iz osobnih razloga odustao.

Tijekom akademske 2020./2021. realizirane su dvije odlazne mobilnosti: studentica Marija Hardi je u zimskom semestru (od 12. rujna 2020. godine do 27. siječnja 2021. godine) boravila na Teološkom fakultetu Papinskoga sveučilišta u Salamanci, Španjolska, a student Luka Erić razmjenu je realizirao u zimskom i ljetnom semestru (1. rujna 2020. - 30. lipnja 2021.) na Katoličkom teološkom fakultetu u sastavu Karlova sveučilišta u Pragu, Češka.

U akademskoj godini 2020./2021. po prvi puta na KBF u Đakovu su na razmjenu su došle dvije studentice s Teološkog fakulteta Sveučilišta Adam Mickiewicz, Poznan, Poljska (Janina Maria Drzewiecka zimski i ljetni semestar; Zofia Halaburda zimski semestar).

Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete pripremio je projektni prijedlog unutar programa Erasmus+ projektne suradnje s partnerskim zemljama (zemlje izvan EU) – KA107-2020. Projekt je unatoč visokim ocjenama djelomično odobren te se prema planu realizacije s Katoličkim bogoslovnim fakultetom Sveučilišta u Sarajevu treba ostvariti jedna dolazna mobilnost u svrhu stručnoga usavršavanja te jedna odlazna i jedna dolazna mobilnost studenata. Rokovi za realizaciju za (ne)nastavno osoblje predviđeni su u razdoblju od 2. studenoga 2020. - 31. srpnja 2022., a za studente od 1. ožujka 2021. - 31. srpnja 2022. godine.

9. Tjedan karijera

Odgođeno

Na Sveučilištu u Osijeku do daljnjega se odgađaju planiranja i aktivnosti unutar Tjedna karijera do održivijeg (trajnijeg) poboljšanja epidemioloških uvjeta.

10. Interna anketa (samo u ožujku za predmete iz zimskog semestra)

Odgođeno

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja ranije je odlučilo zbog opsega poslova pri provedbi i obradi rezultata internu anketu provoditi samo za jedan semestar (u dvogodišnjem razdoblju oba semestra), u prošloj godini umjesto ove ankete provelo se vrjednovanje izvođenja on-line nastave, a budući da je ponovno zbog epidemiološke situacije prekinuto redovito izvođenje kontakt nastave te se od 1. prosinca 2020. godine sve ponovno prebacilo u virtualno okruženje interna anketa nije provedena.

Na temelju rezultata vrjednovanja on-line nastave iz svibnja 2020. godine provedene su preporuke za unaprjeđenje kvalitete te je 12. listopada 2020. godine održana radionica u svrhu edukacije nastavnog osoblja za korištenje provjerenih, kvalitetnih i svrsishodnih aplikacija (MS Teams, Zoom, EduMeet, Merlin, Skype), aktualizirana programska podrška (update softwarea), nadograđena hardverska sučelja te

osigurane kamere za računala u nastavničkim kabinetima. Osim tehničke podrške smanjen je broj korištenih aplikacija za praćenje nastave te je usuglašeno/preporučeno korištenje MS Teamsa kako bi se smanjio pritisak na studente i olakšalo praćenje nastave i nastavnih obveza te se studentu maksimalno olakšala prilagodba u slučaju ponavljanja uvjeta potpunog izvođenja nastave u on-line okruženju.

11. Analiza Indikatora kvalitete (travanj 2020.)

Ostvareno

Sveučilišni indikatori predstavljaju rezultate osnovnih pokazatelja kvalitete funkcioniranja sustava visokoga obrazovanja, a obuhvaćaju sljedeće podatke:

1. Broj prijavljenih i struktura upisanih u prvu godinu studija
2. Uspješnost upisa u više godine studija
3. Uspješnost I. godine studija u odnosu na srednjoškolsko obrazovanje
4. Analiza završnosti studija: broj diplomanata, duljina studiranja
5. Prolaznost na studijskom programu i prosječna ocjena studija te prolaznost kohorte: broj studenata koji ponavljaju godinu i onih koji gube pravo studiranja, stopa odustajanja od studija i broj ispisanih studenata
6. Uspješnost polaganja ispita (na razini ispitnih razdoblja)
7. Zapošljivost

Detaljni podatci mogu se vidjeti u izvješću Indikatori kvalitete 2020./2021. od 13. travnja 2021. g. koje je prikupila i sastavila voditeljica Ureda za kvalitetu. Povjerenstvo ne zamjećuje alarmantna područja za daljnja postupanja.

12. Analiza mentorskog sustava podrške studentima

Nije ostvareno

Sustav mentorstva još uvijek je u fazi reorganizacije te nije bilo moguće provesti analizu sustava. Ured za kvalitetu u nekoliko je navrata tijekom ak. godine sudjelovao u rekonstrukciji Vodiča za mentore i studente. U utorak, 27. travnja 2021. godine, održan je susret svih voditelja izvannastavnih skupina s dekanom te je zaključak tog susreta bio da će se osnovati Povjerenstvo za pastoral studenata.

13. Analiza ankete o zadovoljstvu studijem (listopad 2021.).

Ostvareno

Na temelju zahtjeva Agencije za znanost i visoko obrazovanje i Središnjeg prijavnog ureda Ured za kvalitetu prikuplja podatke od studenata koji završavaju studij prilikom prijave diplomskoga ispita kroz Upitnik koji je dostavljen Fakultetu. Ovu priliku zbog praktičnosti provedbe Ured za kvalitetu iskoristio je i za anketiranje o zadovoljstvu različitim aspektima studijskog programa.

Od ukupno 23 studenta koji su diplomirali tijekom akademske godine 2020./2021. anketi je pristupilo 22 (96%) studenata integriranog preddiplomskog i diplomskog filozofsko-teološkog studija. 17 studenata, odnosno njih 77%, ostavio je svoj komentar.

Rezultate prikupila i obradila voditeljica Ureda za kvalitetu, a dostupni su u „Rezultati anketnog upitnika za studentice i studente diplomante u 2020./2021. godini“ od 18. listopada 2021. godine.

Na temelju rezultata nisu uočljiva nova problematična područja koja bi ukazivala na potrebu izmjena i dopuna studijskog programa. S obzirom na komentare u području nedostataka i prijedloga za poboljšanje opće kvalitete studija Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete preporuča osiguranje veće institucionalne podrške u organizaciji i realizaciji praktične nastave i terenskoga rada (u suradnji s alumnijima Fakulteta) te osigurati podršku studentima u suradnji s Centrom za kvalitetu Sveučilišta J. J. Strossmayera u Osijeku u smislu organiziranja radionica profesionalnog/karijernog savjetovanja.

14. Praćenje nezaposlenosti (kontinuirano).

Ostvareno

Redovito Ured za kvalitetu na web stranici Fakulteta objavljuje mjesečne podatke o stanju nezaposlenih teologa na razini županije koje Fakultetu dostavlja Područni ured Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Osijek. Ured također vodi i evidenciju broja nezaposlenih teologa proizašlih s našega Fakulteta na nacionalnoj razini također u suradnji s HZZ. Nacionalni se podaci KBF-u dostavljaju kvartalno.

15. Istraživanje uzroka neefikasnog studiranja (listopad 2020.-izvješće).

Ostvareno

Ured za kvalitetu redovito tijekom akademske godine prikuplja anketne obrasce pri ispisu te na početku nove akademske godine anketira ponavljajuće pri povratku u redovan ritam studija (početkom listopada) kako bi Povjerenstvo dobilo uvid u razloge neefikasnog i neuspješnog studiranja. Tijekom akademske godine 2020./2021. samo je jedan student bio u statusu ponavljачa (IV. godine), no pri upisu u novu akademsku 2021./2022. godinu nije definirao/regulirao svoj studentski status. 3 studenata se u akademskoj godini 2020./2021. ispisalo sa studija, od kojih samo jedan udovoljava kriteriju ispitivanja neuspješnog studiranja. 1 ispis odnosi se na studenta upisanog u 1. godinu koji je odustao od studija prije samoga početka predavanja, no svoj je status potvrdio formalno tek na kraju akademske godine, a drugi ispis odnosi se na studenta 1. godine u akademskoj 2021./2022. koji se upisao i odmah potom ispisao.

Na temelju prethodno rečenoga i jedne ispunjene ankete, možemo utvrditi da je u akademskoj godini 2020./2021. neuspješno studirao 1 student koji se ispisao, a u ranijem razdoblju studija je dva puta bio ponavljач.

Dakle udio neuspješnih studenata u ukupnom broju studenata je 1,6% ne računajući apsolvante.

Zaključak Povjerenstva:

S padom ukupnoga broja studenata, pao je i broj neefikasnih i neuspješnih studenata, što se s jedne strane može protumačiti vrlo jasnom vizijom i motivacijom studenata koji se upisuju na KBF-u Đakovu i vrlo ranim prepoznavanjem vlastitih interesa studenata jer se broj ispisanih uglavnom veže uz razdoblje prije početka

predavanja na I. godini studija, a s druge strane pad broja neefikasnih studenata (ponavljača) ujedno je i indikator kvalitete nastavnika s obzirom na prilagodbu načina i opsega rada uzimajući u korelaciju element manjeg broja studenata i odmak od idealnoga profila studenata koji upisuju filozofsko-teološki studij (vrsta srednje škole i uspjeh).

16. Pripremiti izmjene dokumenata sustava kvalitete u koordinaciji sa Sveučilišnim Centrom za kvalitetu sukladno izmjenama sveučilišne dokumentacije i usvajanju nove Strategije razvoja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (kad se ostvare preduvjeti).

Ostvareno

Potreba dopuna, izmjena i ažuriranja dokumentacije sustava kvalitete na razini sveučilišta interno je najavljena početkom akademske 2020./2021. godine. Na razini Sveučilišta u međuvremenu nije bilo izmjena dokumenata sustava kvalitete. S obzirom da je na KBF-u stupio novi Statut na snagu, Ured za kvalitetu pripremio je radni materijal izmjena i dopuna Pravilnika o ustroju i djelovanju sustava za osiguravanje kvalitete visokog obrazovanja na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu. Izmjene i dopune su u postupku donošenja ([javno savjetovanje](#)). Također Ured je pripremio i radni materijal Poslovnika Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu.

17. Praćenje sudjelovanja na radionicama prema planu stručnoga usavršavanja nastavnoga i nenastavnoga osoblja te praćenje organiziranih radionica za studente unutar i izvan sustava mentorstva

Ostvareno

Ured za kvalitetu redovito prikuplja podatke o sudjelovanjima djelatnika na radionicama i edukacijama. Na upit stručno osoblje dostavlja podatke, a sudjelovanja u svrhu stručnog usavršavanja i cjeloživotnog učenja nastavnici dostavljaju unutar godišnjeg nastavničkog izvješća. Plan stručnog usavršavanja djelatnika nije donesen za 2021. godinu. Unutar mentorstva nisu održavane radionice jer je sustav i dalje u fazi reorganizacije. Radionice sa studentima održali su izvan mentorskog sustava prodekanica za nastavu i studente, voditeljica Ureda za studente i studije, viša knjižničarka SNFK-e te voditelj Ureda za računalne i komunikacijske sustave. Nenastavno osoblje sudjelovalo je ukupno na 48 edukacija i radionica ne računajući redovite kolegije tajnikâ i računovođa.

18. Sudjelovanje u kreiranju Strategije razvoja Fakulteta i Akcijskoga plana provedbe Strategije razvoja sukladno rezultatima swot analize te Izvješća Stručnoga povjerenstva u postupku reakreditacije.

Odgodeno

Budući je aktivnost koja ovoj točki Plana prethodi odgođena i ovaj zadatak se prenosi u akademsku 2021./2022. godinu.

Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete u akademskoj godini 2020./2021. usvojeno je većinom glasova (5 za, 1 protiv) na I. sjednici Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokoga obrazovanja na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu u akademskoj 2021./2022. godini održanoj elektronskim putem od 21. do 27. prosinca 2021. godine.

Izv. prof. dr. sc. Davor Vuković,
predsjednik Povjerenstva za kvalitetu

Prilozi:

1. <http://www.djkbff.unios.hr/hr/studenti/zajednica-prijatelja>
2. Profil studentske populacije I. godine u akademskoj 2020./2021., Đakovo, 28. listopada 2020.
3. Zbirni pregled sadržaja godišnjih nastavničkih izvješća o nastavnom, znanstvenom i istraživačkom radu za 2020. i Dodatak: popis sadržaja nastavničkih izvješća, Đakovo, 21. siječnja 2021.
4. Godišnje izvješće o znanstvenoj aktivnosti Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu, 2020. (Višegodišnje institucijsko financiranje znanosti – VIF), Đakovo, 28. siječnja 2021.
5. Izvješće o rezultatima Jedinstvene sveučilišne studentske ankete provedene na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu za akademsku godinu 2019./2020., Đakovo, 22. prosinca 2020. (KLASA: 602-04/20-07/11; URBROJ: 2121-32-08-20-01)
6. Rezultati ankete o studentskom zadovoljstvu uslugama i radom stručnih službi, Đakovo, 7. lipnja 2021.
7. Poziv na radionicu za studente.
8. Indikatori kvalitete 2020./2021., Đakovo, 13. travnja 2021.
9. Rezultati anketnog upitnika za studentice i studente diplomante u 2020./2021. godini, Đakovo, 18. listopada 2021.
10. Zapošljavanje (<http://www.djkbff.unios.hr/hr/indikatori-kval>)
11. Popis usavršavanja nenastavnog osoblja u ak. godini 2020./2021.

Dodatak:

1. Izvješće Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja